18. Belangende die Urtelsgelder sollen die altstädtschen Rahtspersonen 
zu Klarirung der Acten mit gezogen werden, und wen sie dabey gewesen, 
der gebühr auch geniessen.

19. Mit Verschreibung der Landgüter unter dero Stadt Jurisdiction 
gelegen, sol es vermüge jezigem Gebrauch und Schlus des Landes gehalten 
werden. Das aber nicht so viel Gärten auf der Alten Stadt verschrieben 
werden, ist daher, weil das ezliche zum Walgebäude gekommen sein.

20. Schliesslich weil unterschiedliche Mal von Verbesserung des 
Deputats anregung durch dieselben Herren geschehen, demnach hat sich 
E. E. Raht bis auf 300 fl. Polnisch zusammen Ihren ehrb. W. erboten. 
Actum 20. Julii anno 1595.
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183.
1598. Juni 22. König Sigismund III. schlägt einen gegen die 

Stadt wegen des Tumultes des Jahres 1593 erhobenen Prozeß nieder.
Zwei Originale, eines auf Pergament mit anhängendem Siegel, eines auf Papier mit 

aufgedrücktem Siegel, im Danziger Stadtarchiv U 5 C, 123/124.
Sigismundus tertius, dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, 

Russiae, Prussiae, Masovie, Samogitiae Livoniaeque etc. necnon Svecorum, 
Gothorum Vandalorumque haereditarius rex, significamus praesentibus literis 
nostris, quorum interest universis et singulis, quod posteaquam vocati fuissent 
ad nos judiciumque nostrum citationis nostrae literis spectabiles et famati 
burggrabius, proconsules, consules universique magistratus civitatis nostrae 
Gedanensis ex officiis bonisque illorum omnibus ad instantiam instigatoris 
nostri idque occasione excitati non ita pridem in Anno MDXC. tertio sub 
nostra Gedani praesentia tumultus, in quo per insolentiam quorundam 
pleraque acciderant, quae indignationem nostram provocaverant. Cumque 
ea causa in audientiam judicii nostri fuisset introducta, post partium contro­
versiam assessores judicii nostri tempus sibi ad deliberandum sumpserant. 
Ea itaque deliberatione assessorum nostrorum pendente supplicavit nobis 
magistratus universus ejusdem civitatis Gedanensis tam per literas quam 
per internuntios et plerosque senatores nostros, ut ex innata nobis clementia 
eam causam a strepitu juris ad gratiam nostram revocare dignaremur. Nos, 
qui rationes potius subditorum nostrorum promovere quam regidiori judicio 
cum eis agere consuevimus, ad humilem ejusdem magistratus civiumque 
nostrorum Gedanensium supplicationem intercessionique pro eisdem cer­
torum senatorum nostrorum id tribuentes, persuaderi nobis tandem passi 
sumus, ut clementius benigniusque cum eis ageremus. Itaque a causa prae­
dicta et instigatoris nostri instantia et impetitione absolvimus atque eis omnem 
offensam nostram, quam ex fortuito et casuali tumultu incurrerant, pro 
nostra, quam appellarunt, clementia, benigne condonamus, causam praefatam 
Iitemque illis institutam, cassamus, abrogamus et annihilamus, instigatori 
vero nostro perpetuum eo nomine silentium imponimus, declarantes et 
decernentes, causam illam ratione tumultus praefati per homines insolentiores, 
ut praemissum est, excitati contentionumque inde Subsequutarum accusatio­
nemque in judicium nostrum deductam nullo unque tempore amplius inno­
vari neque eos propterea conveniri, molestari vel compellari debere perpetuis 
temporibus. In cujus rei fidem praesentes sigillo regni consignan jussimus1). 
Datum Mariaeburgi feria secunda post festum sanctorum Viti et Modesti 
proxima anno domini MDXC. octavo, regnorum nostrorum Poloniae un­
decimo, Sveciae vero anno quinto.